МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МОКРО - ОРЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

«09» февраля 2024 года №28
О выдаче продуктов питания
детям 1-4 классов льготных
категорий, находившимся на
дистанционном обучении в период
с 22 по 31 января

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 февраля 2023 года №312 «О внесении изменений в
приложение №29 к государственной программе Российской Федерации
«Развитие образования», на основании приказа управления образования
администрации Грайворонского городского округа от 31 марта 2023 года
№224 «Об организации выдачи наборов пищевых продуктов родителям
(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее
образование, при переводе на обучение с применением дистанционных
образовательных технологий в общеобразовательных учреждениях
Грайворонского городского округа» (с изменениями от 19 апреля 2023 года
№266), в целях организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование, при переводе на обучение с
применением дистанционных образовательных технологий в связи с
введением на территории Белгородской области среднего уровня
реагирования в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 года №756», во исполнение приказа
управления образования администрации Грайворонского городского
округа № 12 от 15 февраля 2024 года «Об организации обеспечения
продуктовыми наборами обучающихся 1-4 классов в период
дистанционного обучения в января 2024 года» приказываю:

1 . Детям 1-4 классов из многодетных семей обучающимся в МБОУ
«Мокро-Орловская СОШ» осуществить выдачу продуктов для
приготовления горячего питания в домашних условиях за период
дистанционного обучения с 22 по 31 января на сумму 4049,28 руб. согласно
акта и ведомости (прилагается) из расчета 63,27 рублей в день, без учёта
сложившейся экономии на одного ребёнка выдать продуктов на 506,16 руб.

2 .Контроль за выдачей продуктов и оф^ри^да^чсоответствующей
документации возложить на Писареву С.Н. X)

3 .Контроль за исполнением данного при^^^^Жл^Дз’Дббой.
Директор школы

С приказом ознакомлены: Д орловская Д ? °

завхоз

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МОКРО - ОРЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

«09» февраля 2024 года №28/1
О выдаче продуктов питания детям с
ОВЗ 1-4 классов, находившимся на
дистанционном обучении в период с 22
по 31 января

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 февраля 2023 года №312 «О внесении изменений в
приложение №29 к государственной программе Российской Федерации
«Развитие образования», на основании приказа управления образования
администрации Грайворонского городского округа от 31 марта 2023 года
№224 «Об организации выдачи наборов пищевых продуктов родителям
(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее
образование, при переводе на обучение с применением дистанционных
образовательных технологий в общеобразовательных учреждениях
Грайворонского городского округа» (с изменениями от 19 апреля 2023 года
№266), в целях организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование, при переводе на обучение с
применением дистанционных образовательных технологий в связи с
введением на территории Белгородской области среднего уровня
реагирования в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 года №756», во исполнение приказа
управления образования администрации Грайворонского городского
округа № 12 от 15 февраля 2024 года «Об организации обеспечения
продуктовыми наборами обучающихся 1-4 классов в период
дистанционного обучения в января 2024 года» приказываю:

1 . Детям 1-4 классов льготных категорий ( дети с ОВЗ), обучающимся в
МБОУ «Мокро-Орловская СОШ» осуществить выдачу продуктов для
приготовления горячего питания в домашних условиях за период
дистанционного обучения с 22 по 31 января на сумму 1012,32 руб. согласно
акта и ведомости (прилагается) из расчета 63,27 рублей в день, без учёта
сложившейся экономии на одного ребёнка выдать продуктов на 506,16 руб.

2 .Контроль за выдачей продуктрДк^^фррмление соответствующей
документации возложить на Писарев^фцДГ^ '■

3 .Контроль за исполнением даннррр'1^&2^ф’фт|.₽ляю за собой.

Директор школы ® Ш О.Новак

С приказом ознакомлены:
завхоз <^^^2огрйР^аРева С-Н.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МОКРО - ОРЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ГР АЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

«09» февраля 2024 года № 28/2
О выдаче продуктов питания
детям, не имеющим льгот 1-4
классов, находившимся на
дистанционном обучении в период
с 22 по 31 января

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 февраля 2023 года №312 «О внесении изменений в
приложение №29 к государственной программе Российской Федерации
«Развитие образования», на основании приказа управления образования
администрации Грайворонского городского округа от 31 марта 2023 года
№224 «Об организации выдачи наборов пищевых продуктов родителям
(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее
образование, при переводе на обучение с применением дистанционных
образовательных технологий в общеобразовательных учреждениях
Грайворонского городского округа» (с изменениями от 19 апреля 2023 года
№266), в целях организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование, при переводе на обучение с
применением дистанционных образовательных технологий в связи с
введением на территории Белгородской области среднего уровня
реагирования в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 года №756», во исполнение приказа
управления образования администрации Грайворонского городского
округа № 12 от 15 февраля 2024 года «Об организации обеспечения
продуктовыми наборами обучающихся 1-4 классов в период
дистанционного обучения в января 2024 года» приказываю:

1 . Детям 1-4 классов не имеющим льгот, обучающимся в МБОУ
«Мокро-Орловская СОШ» осуществить выдачу продуктов для
приготовления горячего питания в домашних условиях за период
дистанционного обучения с 22 по 31 января на сумму 6073,92 руб. согласно
акта и ведомости (прилагается) из расчета 63,27 рублей в день, без учёта
сложившейся экономии на одного ребёнка выд^т^^^^^гцв на 506,16 руб.

2 .Контроль за выдачей продуктов и ^|1ор^^гтй^уДДотвстствующей
документации возложить на Писареву С.Н.

3 .Контроль за исполнением данного прщ^аю^цщйяю'|фгобой.
Директор школы

С приказом ознакомлены:
завхоз